



LLAMADO
PÚBLICO A OFERTAS
Nº 01/2018

FIDEICOMISO DEL PLAN DE OBRAS DE MEDIANO Y LARGO
PLAZO – UNIVERSIDAD DE LA REPÚBLICA

COMUNICADO Nº 06

17/04/2018

CONSULTAS VI

Pregunta 24)

¿Se debe cotizar felpudos de Rulo de PVC? ya que no está mencionado en la memoria de etapa 2, en caso afirmativo ¿se cotizan dos?, ¿en la puerta A05 y la puerta existente que conecta con el otro edificio?

Respuesta 24)

No se deben cotizar felpudos de Rulo de PVC.

Pregunta 25)

Solicitamos confirmar, los rubros

Portland lustrado,

Porcelanato mate, PEI 5, dimensiones mínimas de la pieza 300 x 300 mm, no corresponden a esta etapa de licitación, en caso contrario agradecemos nos indiquen donde.

Respuesta 25)

Portland Lustrado, no corresponde.

Porcelanato Mate PEI 5. Corresponde, es el pavimento a cotizar en todos los locales según MCP.

Pregunta 26)

¿Está bien suponer que el Zócalo de porcelanato, altura de 70 x 500 mm, va en baños?

Respuesta 26)

No.

Pregunta 27)

Confirmar que el Zócalo sanitario en porcelanato mate, dimensiones 150 x 500 mm, no corresponde a esta etapa.

Respuesta 27)

No corresponde en esta etapa.

Pregunta 28)

¿Es correcto cotizar Zócalo en media caña de portland lustrado, altura de 70 mm en salones y circulaciones?, ¿o no sé de cotizar zócalo de ningún tipo?

Respuesta 28)

No es correcto. Se debe cotizar zócalo de porcelanato en salones y circulaciones, igual al del resto del edificio.



UNIVERSIDAD
DE LA REPÚBLICA
URUGUAY



CNP
CORPORACION NACIONAL
PARA EL DESARROLLO

COMUNICADO Nº 06

LLAMADO 01/2018

Pregunta 29)

El suministro de potencia actual al centro, ¿sirve a la ampliación a presupuestar?, ¿hay que solicitar aumento/modificación de carga?

Respuesta 29)

La potencia actual contratada es de 300 Kw. No se necesita solicitar aumento de carga.